
ПРОТОКОЛ № 1 
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ 

МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок»

от 02.09.2022 
Присутствовало: 5 
Заведующий Н.Н.Фандо

Повестка:

1. Выборы председателя и секретаря Совета родителей
2. Согласование нормативных документов МБДОУ детского сада№  1 «Светлячок», 

относително полномочий Совета родителей
3. Утверждение плана работы Совета родителей на 2022 -  2023 учебный год.
4. Подготовка к общему родительскому собранию.

Ход заседания:

Слушали:
По первому вопросу заслушали заведующего МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок», она 
предложила избрать председателя и секретаря Совета родителей, поступили предложения 
председателем -  Першину Александру Владимировну, секретарем -  Новикову Викторию 
Николаевну.

Решили: избрать председателем Совета родителей - Першину Александру Владимировну 
Избрать секретарем Совета родителей - Новикову Викторию Николаевну

Проголосовали: за - единогласно

Слушали:
По второму вопросу заслушали заведующего МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок», она 
познакомила родителей с нормативными документами: Уставом МБДОУ детского сада № 
1 «Светлячок», Положением о Совете родителей и его полномочиями. Затем были 
предложены для обсуждения и согласования следующие документы:
- Основная образовательная программа дошкольного образования МБДОУ детского сада 

№ 1 «Светлячок» (ООП ДО);
- Адаптированная основная образовательная программа дошкольного образования для 

детей с ТНР МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок» (АООП ТНР);
- Адаптированная основная образовательная программа дошкольного образования для 

детей с ЗПР МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок» (АООП ЗПР);
- Рабочая программа воспитания МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок» (РПВ), 

Календарный план образовательных событий;
- Парциальная программа «Основы финансовой культуры»
- Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО).

Решили: принять к сведению нормативные документы МБДОУ детского сада № 1 
«Светлячок», согласовать их для использования в образовательном процессе.

Проголосовали: за - единогласно

Слушали:
По третьему вопросу заслушали заведующего МБДОУ детского сада № 1 «Светлячок», 
она предложила для обсуждения проект плана работы Совета родителей на 2022-2023 
учебный год.



Решили: принять за основу проект плана работы Совета родителей на 2022-2023 учебный 
год. Внесли в план работы родительский контроль по питанию.

Проголосовали:за -  единогласно.

Слушали:
По четвертому вопросу заслушали председателя Совета родителей. Она предложила 
провести анкетирование родителей по оценке родителями работы детского сада, 
выявлению интересующих вопросов по дальнейшему развитию детского сада.
Решили: провести анкетирование к общему родительскому собранию. Отметить
благодарностями родителей, активно принимавших участие в реализации летнего проекта. 
Проголосовали: за -  единогласно.

Председатель Совета родителей А.В. Першина

Н.Н. Фандо


